
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
ТАРИФТЕР ТАЛАЗЫ-БИЛЕ 

АЛБАНЫ

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Регистрационный _____-
от « $ » 2Q<&2- г

от 21 октября 2022 г. № 13 
г. Кызыл

Об установлении цены на твердое топливо, реализуемое гражданам, 
управляющим организациям, товариществам собственников жилья, 

жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным 
потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения 

потребностей граждан в жилье, на территории г. Кызыла Республики 
Тыва МУП г. Кызыла «Благоустройство» на 2022-2023 гг.

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 
февраля 1995 г. № 221 «О мерах по упорядочению государственного 
регулирования цен (тарифов)», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 7 марта 1995 г. № 239 «О мерах по упорядочению 
государственного регулирования цен (тарифов)», на основании Положения о 
Службе по тарифам Республики Тыва, утвержденного постановлением 
Правительства Республики Тыва от 4 мая 2017 г. № 200 и протокольного 
решения Правления Службы по тарифам Республики Тыва от 21 октября 
2022 г. № 11 Служба по тарифам Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить цену на твердое топливо, реализуемое МУП г. 
Кызыла «Благоустройство» гражданам, управляющим организациям, 
товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным 
или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в 
целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, на территории г. 
Кызыла Республики Тыва, на 2022-2023 гг. согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Действие настоящего постановления вступает в силу в 
установленном порядке.

Руководитель Бочарова Е.Н.



Приложение
к постановлению Службы по тарифам 

Республики Тыва от 21 октября 2022 г. № 13

Цена
на твердое топливо, реализуемое МУП г. Кызыла «Благоустройство» 

гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников 
жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным 

специализированным потребительским кооперативам, созданным в 
целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, 

на территории г. Кызыла Республики Тыва на 2022-2023 гг.

Наименование
организации

Марка
топлива
(уголь)

Низшая
теплота

сгорания,
(ккал/кг)

Цена на условиях франко- 
склад организации без учета 

доставки до потребителя, 
рублей за 1 мешок (0,043 тн) 

(с НДС) <**>

МУП г. Кызыла 
«Благоустройство» 2 ГР <*> 7056 210,00

<*> 2 ГР - второй газовый, рядовой (Каа-Хемское месторождение);
<**> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая).


